

## Pressekonferenz: Kriminacht 2010

ID: LCG10197 | 09.09.2010 | Kunde: echo medienhaus | Ressort: Chronik Ã-sterreich | Einladung

EINLADUNG zur PRESSEKONFERENZ

LCG10197 (KI) (CI) Donnerstag, 9. September 2010
Wien/Lokales/Kultur/Literatur/Festival/Krimi/Termin

Pressekonferenz: Kriminacht 2010

Wien â€" Wir freuen uns, die Damen und Herren von Presse, Hörfunk, Fernsehen, Foto-und Internetredaktionen zum Pressekonferenz anlà ¤sslich der Kriminacht 2010 in das Café Figaro im Mozarthaus Vienna am Mittwoch, den 15. September 2010, einladen zu dürfen.

Die Kriminacht 2010 findet am 28. September 2010 erstmals in mehr als 50 Locations mit über 60 Autoren in allen 23 Wiener Gemeindebezirken statt. Weiters wartet das diesjà ¤hrige Literaturevent mit Highlights aus den Bereichen Film und Schauspiel auf. Zusà ¤tzliche Schwerpunkte werden die legendà ¤re Kottan-Serie sowie die beliebten Jerry Cotton-Romane bilden. Im Rahmen der Kriminacht wird erstmals der Leo Perutz-Preis der Stadt Wien für Kriminalliteratur verliehen.

## Es sprechen:

• Ernst Hinterberger (Autor)

†¢ Berndt Querfeld (Obmann der Fachgruppe Kaffeehà ¤user Wien)

†¢ Umut Dag (Student an der Filmakademie Wien)

†¢ Christian Pöttler (Geschà ¤ftsführer echo medienhaus)

Datum: Mittwoch, 15. September 2010

Uhrzeit: 10.30 Uhr

Adresse: 1010 Wien, Domgasse 5

Website: http://www.kriminacht.at

Lageplan: http://maps.google.at/maps?

f=q&source=s q&hl=de&geocode=&q=Domgasse +5,

+Wien&sll=47.635784,13.590088&sspn=7.654794,21.291504&ie=UTF8

+5, +Innere +Stadt

+1010+Wien&ll=48.208187,16.374972&spn=0.007393,0.020792&z=16&f

~

Im Anschluss an die Pressekonferenz laden wir zu einem kleinen  $B\tilde{A}^{1}\!\!\!\!/4 ffet.$ 

## +++AKKREDITIERUNG+++

Wir ersuchen um Akkreditierung im Pressebereich unserer Website unter http://www.leisuregroup.at.

## Rückfragehinweis:

echo medienhaus

Christoph Langecker

Tel.: (+43 664) 2162227

E-Mail: christoph.langecker@echo.at

leisure communications

Alexander Khaelss-Khaelssberg

Tel.: (+43 664) 8563001

E-Mail: khaelssberg@leisuregroup.at